



ZARZĄD GŁÓWNY ZWIĄZKU ZAWODOWEGO ANESTEZJOLOGÓW

REGON 12799100, NIP 521-29-83-487

KORRESPONDENCJA: 90-029 Łódź, ul. Nawrot 114 Tel/fax: 42 676 08 43
<http://www.zqzza.pl>, e-mail: biuro@zqzza.pl

Łódź dn. 06 sierpnia 2013 r.

Uwagi Zarządu Głównego Związku Zawodowego Anestezjologów do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 lipca 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych zakresu leczenia szpitalnego

I. Uwaga dotycząca poziomów referencyjnych oddziałów Anestezjologii i Intensywnej Terapii lub oddziałów Anestezjologii i Intensywnej Terapii dla dzieci

W załączniku nr 3 do w/w projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w części I. Warunki szczegółowe, jakie powinni spełniać świadczeniodawcy przy udzielaniu świadczeń gwarantowanych w trybie hospitalizacji i hospitalizacji planowej – nieprawidłowo określono warunki dla komórki organizacyjnej: Anestezjologia i intensywna terapia/Anestezjologia i intensywna dla dzieci.

Projekt rozporządzenia zawiera zapis o dwóch poziomach referencyjnych, a zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie standardów postępowania medycznego w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą (Dz. U. z 2013 r. poz. 15) oddziały anestezjologii i intensywnej terapii lub oddziałów anestezjologii i intensywnej terapii dla dzieci w szpitalach mogą funkcjonować na 3 poziomach referencyjnych.

Przedstawione w projekcie rozporządzenia wymagania dla oddziałów anestezjologii i intensywnej terapii lub oddziałów anestezjologii i intensywnej terapii dla dzieci oraz oddziałów anestezjologii i intensywnej terapii lub oddziałów anestezjologii i intensywnej terapii dla dzieci - drugi poziom referencyjny znacznie różnią się od wymagań zawartych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie standardów postępowania medycznego w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą.

II. Uwaga dotycząca realizacji świadczenia „zewnątrznej i wewnątrznaczyniowej hipotermii leczniczej”

W uzasadnieniu projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych zakresu leczenia szpitalnego w części dotyczącej „zewnątrznej i wewnątrznaczyniowej hipotermii leczniczej” przyjęto, iż „przedmiotowe świadczenie realizowane będzie w ramach oddziałów intensywnej nadzoru kardiologicznego, ewentualnie w oddziałach kardiologicznych, spełniających warunki szczegółowe realizacji świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego” - pomijając oddziały anestezjologii i intensywnej terapii. Natomiast w załączniku nr 4 do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych zakresu leczenia szpitalnego, w wymaganiach formalnych dla procedury „zewnątrzna i wewnątrznaczyniowa hipotermia lecznicza” uwzględniono oddział anestezjologii i intensywnej terapii.

W celu wyeliminowania wątpliwości związanej z finansowaniem tego świadczenia w Oddziałach Anestezjologii i Intensywnej Terapii zważywszy, że oddziały kardiologii w Polsce mogą zrealizować to świadczenie dla ograniczonej liczby pacjentów w okresie jednego roku, zaś Minister Zdrowia przytacza w uzasadnieniu populację 1600 chorych rocznie po nagłym zatrzymaniu krążenia, należy zmienić uzasadnienie projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych zakresu leczenia szpitalnego w części dotyczącej „zewnętrznej i wewnętrznonaczyniowej hipotermii leczniczej” tak, aby uzasadnienie przewidywało realizowanie ww. świadczenia także w oddziałach anestezjologii i intensywnej terapii i na identycznych zasadach ich finansowania, jak w oddziałach intensywnego nadzoru kardiologicznego oraz w oddziałach kardiologicznych, spełniających warunki szczegółowe realizacji świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego.

Z wyrazami szacunku

p.o. Przewodniczącego ZG ZZA
Jerzy Wyszumirski